红桥教发〔2024〕6号

天津市红桥区教育局关于印发《2024年

红桥区幼儿园招生工作方案》的通知
各幼儿园：

2024年幼儿园招生工作在即，红桥区教育局依据国家和天津市有关文件精神，制定了《2024年红桥区幼儿园招生工作方案》，现印发给你们，请遵照执行。

2024年5月10日

（此件主动公开）

2024年红桥区幼儿园招生工作方案
根据《市教委关于印发2024年天津市幼儿园招生工作指导意见的通知》（津教政〔2024〕6号）及相关工作会议精神，结合我区实际，为规范幼儿园招生工作，制定《2024年红桥区幼儿园招生工作方案》。

一、工作原则

（一）坚持依法依规。贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务。坚持公平、公开、公正的原则，规范开展幼儿园招生。

（二）强化公益普惠。优化普惠性学前教育资源布局，巩固提升学前教育普及普惠水平。推进科学保教，全面提升各级各类幼儿园办园质量。

（三）提升服务水平。结合实际，因地制宜，精准施策。规范开展招生工作。加强信息公开，优化细化服务流程，更加便民利民。

二、相关政策

（一）招生对象

2020年9月1日至2021年8月31日间出生，年满3周岁的幼儿。

（二）报名条件

1.适龄幼儿报名教育部门办幼儿园时，须提供红桥区居民户口簿、合法固定居所证明（房屋坐落地点为天津市）、儿童预防接种证。适龄幼儿所在居民户口簿户主必须为幼儿父母或祖父母、外祖父母。

2.其他类型幼儿园原则上不限户籍，可根据实际情况确定报名条件，并以招生简章的形式向家长公布。

（三）工作安排

1.教育部门办幼儿园实行网上注册报名，如出现注册人数大于招生计划数时进行随机派位，额满为止。

（1）发布信息。5月18日起公布招生简章，时间不少于7天。

（2）招生报名。网上注册报名的时间为2024年5月25日—5月27日每天9:00—17:00（以北京时间为准），为期三天。

（3）随机派位。每个幼儿可以填报四个志愿。随机派位按照志愿优先的原则，第一志愿派位结束后，有空余学位的幼儿园进行第二志愿派位，以此类推。报名幼儿如第一志愿被派位至某所幼儿园，将不再参与后面幼儿园派位。

（4）结果查询。家长于规定时间登录系统查询录取结果；同一时间，幼儿园电话通知报名成功的家长，并联系验证事宜。

（5）验证审核。园所根据区教育局相关规定，对入园幼儿信息进行验证审核。

2.其他类型幼儿园根据实际情况自主选择招生方式。

（1）发布信息。5月18日起公布招生简章，时间不少于7天。

（2）招生报名。5月25日起有序组织招生报名工作。

三、工作要求

（一）建立招生工作督查机制。在市教委宏观统筹，区政府的领导下，区教育局成立幼儿园招生工作领导小组，根据天津市幼儿园招生工作指导意见，结合本区实际，认真研究制定招生工作具体实施方案和突发事件应急预案，全面落实各项工作要求。建立招生工作督查机制，严肃招生工作纪律，监督管理招生工作过程，确保招生工作规范有序，杜绝违规违纪现象发生。

（二）认真履行招生工作一岗双责。各幼儿园要高度重视，成立由园长负责的招生工作领导小组。按照市区有关招生政策，结合本园实际，认真研究制定招生工作方案和突发事件应急预案，明确招生工作相关要求、安排，落实好幼儿园招生的各项工作，切实加强党风廉政建设，确保招生工作安全、平稳、有序进行。

（三）依法依规组织招生工作。各幼儿园要落实入园、编班、收费、资助等相关规定。依法依规落实有关教育优待政策。严肃招生工作纪律，切实规范招生行为。利用学前教育管理信息系统，加强幼儿信息管理。

（四）及时公布招生工作信息。各幼儿园要在招生前，通过多种形式公布幼儿园基本信息和招生工作信息。5月18日，幼儿园规范、准确、全面地向社会公布招生简章，时间不少于7天（含双休日），并指定专人为咨询家长做好招生政策的解释工作。

（五）营造良好宣传氛围。在招生过程中，加大政策宣传力度，加强相关人员培训，就幼儿家长关心的疑难点做好宣传释疑工作，提高政策的社会知晓度，确保招生工作规范有序。

天津市红桥区教育局办公室              2024年5月10日印发
1